



[生産]

[住宅投資]

区分	鉱工業生産指数(前年比、原指数)※1								新設住宅着工			
	鉱工業総合	製工業	電子部品・デバイス	はん用生産用業務用機械	繊維	木材・木製品	食料品	戸数	前年比	床面積	前年比	
国	23年	-2.8	-2.8	-9.3	12.5	2.8	0.6	-4.4	8,341	2.6	75,355	3.4
	24年	0.6	0.6	-3.9	-5.3	-2.3	-0.8	2.2	8,828	5.8	78,413	4.1
	25年	-0.8	-0.8	1.5	-3.1	-2.0	4.3	0.1	9,800	11.0	87,210	11.2
	26年	P2.1	P2.1	P8.4	P11.0	P-1.0	8,923	-9.0	75,681	-13.2
	25/10~12	5.8	5.9	1.7	11.4	0.5	5.7	1.7	2,713	12.9	23,892	13.8
	26/1~3	8.2	8.3	10.5	19.0	1.1	5.8	3.8	2,169	3.4	18,674	0.6
	26/4~6	2.7	2.7	4.1	12.5	-1.7	-2.1	-3.7	2,188	-9.3	18,787	-13.4
	26/7~9	-1.0	-1.0	4.0	7.9	-0.8	-7.1	-4.9	2,225	-13.6	18,935	-17.9
	26/10~12	P-1.4	P-1.4	P15.4	P5.4	P-2.9	2,340	-13.7	19,284	-19.3
	25/11	4.8	4.8	-2.3	10.7	1.1	4.6	1.9	915	14.1	8,109	15.2
	25/12	7.2	7.3	7.1	11.6	1.3	8.7	1.9	896	18.0	7,788	17.1
	内	26/1	10.6	10.6	3.9	23.6	1.5	8.8	4.1	778	12.3	6,755
26/2		7.0	7.1	12.4	18.9	1.9	5.9	2.2	697	1.0	6,004	-2.4
26/3		7.4	7.4	15.0	15.6	0.3	2.8	5.0	694	-2.9	5,915	-6.2
26/4		3.8	3.8	3.7	18.1	-2.4	0.2	-5.9	753	-3.3	6,496	-6.9
26/5		1.0	1.0	1.0	9.1	-1.7	-4.6	-2.6	678	-15.0	5,785	-19.4
26/6		3.1	3.1	7.5	10.9	-1.0	-2.1	-2.6	758	-9.5	6,507	-13.6
26/7		-0.7	-0.7	-0.2	10.4	-1.0	-8.3	-4.5	729	-14.1	6,231	-18.2
26/8		-3.3	-3.3	2.8	3.4	-2.7	-7.7	-6.1	738	-12.5	6,315	-16.9
26/9		0.8	0.8	9.0	9.5	1.2	-5.2	-4.0	759	-14.3	6,389	-18.6
26/10		-0.8	-0.9	12.9	7.5	-1.7	-6.8	-5.9	792	-12.3	6,584	-17.6
26/11		-3.7	-3.7	12.3	2.7	-5.2	-9.7	-3.9	784	-14.3	6,432	-20.7
26/12		P0.3	P0.3	P21.4	P5.9	P-1.8	764	-14.7	6,268	-19.5
直近月値	P100.3	P100.3	P106.8	P119.0	P94.9	99.2	95.1	-	-	-	-	
単位	22年=100							戸	%	km ²	%	
調査機関	経済産業省							国土交通省				

注 ※1 P:速報値

[生産]

区分	鉱工業生産指数(前年比、原指数)							電子部品(4社)		機械金属(8社)		
	鉱工業総合	製工業	電子部品・デバイス	はん用生産用業務用機械	繊維	木材・木製品	食料品	生産	前年比	生産	前年比	
県	23年	-4.8	-4.8	-10.8	7.5	-19.1	10.9	-6.7	212,888	-9.8	49,827	13.3
	24年	-1.4	-1.5	-13.0	-6.2	-4.1	-0.6	-2.4	185,252	-13.0	49,195	-1.3
	25年	1.4	1.5	-1.7	-3.2	-5.3	4.0	-0.5	182,423	-1.5	48,272	-1.9
	26年	225,887	23.8	47,271	-2.1
	25/10~12	8.1	8.4	20.5	0.1	-2.6	3.0	1.6	51,304	18.1	13,051	5.9
	26/1~3	9.4	9.7	25.6	16.4	-7.2	17.0	1.3	50,751	28.8	12,054	5.1
内	26/4~6	5.0	5.1	21.6	-0.1	-13.5	9.0	8.1	56,627	25.6	12,157	5.2
	26/7~9	4.6	4.7	24.8	10.2	-8.3	-1.7	-6.0	59,700	28.1	11,731	-3.8
	26/10~12	58,809	14.6	11,329	-13.2
	25/11	8.4	8.7	19.6	4.2	-2.9	-1.5	6.7	16,976	16.5	4,360	5.6
	25/12	8.0	8.3	28.3	-6.0	-4.7	10.6	-4.8	16,993	21.5	4,145	3.6
	26/1	8.7	9.1	15.8	21.0	-7.5	19.5	2.6	16,116	24.4	3,894	1.1
	26/2	8.0	8.4	31.9	10.6	-6.8	24.3	0.0	15,973	26.5	3,848	6.2
	26/3	11.4	11.6	29.8	17.4	-7.3	8.8	1.3	18,663	35.0	4,313	8.0
	26/4	6.7	7.1	19.8	12.0	-13.6	12.4	7.2	18,655	26.2	4,302	11.1
	26/5	3.3	3.4	23.3	-12.6	-15.9	5.5	5.6	19,057	28.7	3,912	1.5
	26/6	5.0	5.2	21.7	2.8	-10.7	9.3	11.8	18,914	21.9	3,940	3.0
	26/7	3.9	4.0	25.1	0.5	-6.0	-0.9	11.2	19,764	21.4	4,236	-1.8
26/8	4.6	4.5	24.3	27.8	-10.7	-2.5	14.3	19,299	29.5	3,303	-8.7	
26/9	5.5	5.7	24.9	3.1	-8.5	-1.5	-6.4	20,636	33.7	4,193	-1.8	
26/10	0.8	0.8	11.8	0.4	-8.4	-3.8	-0.5	19,757	14.0	3,977	-12.5	
26/11	-2.4	-2.3	5.4	14.1	-13.7	-3.7	-5.7	19,816	16.7	3,607	-17.3	
26/12	19,235	13.2	3,745	-9.7	
直近月値	98.5	98.7	87.5	114.2	61.6	117.4	94.3	-	-	-	-	
単位	22年=100							百万円	%	百万円	%	
調査機関	秋田県企画振興部調査統計課							秋田経済研究所				

経済指標

[設備投資・公共投資] [個人消費・家計収支]

区 分	建築着工	機械受注	公共工事	乗用車登録台数		大型小売店販売額			勤労者世帯・家計収支			
	非居住用	民需※2	請負額	普通・小型車		合計	百貨店	スーパー	実収入	消費支出	可処分所得	
	前年比	前年比	前年比	新 車	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	
国	23 年	6.1	7.8	-3.4	2,386	-18.5	-1.8	-2.3	-1.5	-2.1	-3.0	-2.3
	24 年	6.2	-0.6	14.3	3,015	26.3	-0.8	0.4	-1.4	1.8	1.8	1.2
	25 年	11.5	5.7	12.8	2,872	-4.7	-0.4	1.8	-1.5	0.9	1.4	0.2
	26 年	-3.8	...	4.6	2,860	-0.4	0.9	2.0	0.3	-0.7	0.0	-0.5
	25/10~12	5.3	13.3	5.0	699	17.1	0.2	1.5	-0.5	0.4	-0.3	0.1
	26/1~3	2.4	16.4	16.8	981	17.1	6.0	11.0	3.3	0.1	3.6	0.2
	26/4~6	-3.7	-0.4	14.4	573	-6.5	-3.2	-4.7	-2.4	-2.1	-2.7	-2.4
	26/7~9	-8.6	2.4	-3.9	697	-3.6	0.5	1.0	0.2	-2.1	-1.7	-1.6
	26/10~12	-4.6	...	-6.0	609	-12.9	0.4	0.8	0.2	1.2	0.6	2.3
	25/11	11.5	16.6	4.9	242	13.4	0.6	2.6	-0.6	0.9	-0.1	0.6
	25/12	-1.1	6.7	7.5	223	19.8	0.2	1.9	-0.9	0.4	-0.4	-0.1
	内	26/1	19.7	23.6	28.8	264	28.0	-0.0	3.3	-1.8	1.2	1.7
26/2		-3.6	10.8	3.7	300	14.7	1.3	2.9	0.6	0.6	-1.4	0.6
26/3		-6.4	16.1	18.1	417	12.8	16.1	25.2	11.1	-1.5	9.6	-1.3
26/4		-4.2	17.6	10.0	165	-11.8	-6.7	-10.0	-5.1	-3.4	-3.1	-3.3
26/5		-11.6	-14.3	21.1	179	-6.9	-1.2	-2.1	-0.8	-0.4	-4.7	0.9
26/6		4.4	-3.0	14.3	229	-1.8	-1.8	-2.4	-1.5	-2.3	-0.1	-3.7
26/7		-2.5	1.1	3.5	251	0.3	-0.6	-0.4	-0.7	-2.4	0.5	-1.3
26/8		-2.0	-3.3	-8.1	178	-5.9	1.6	2.0	1.4	-1.5	-2.1	-1.4
26/9		-20.4	7.3	-8.2	268	-5.5	0.5	1.8	-0.0	-2.2	-3.5	-2.1
26/10		13.3	-4.9	-7.4	207	-11.3	0.0	0.2	-0.1	1.4	0.1	1.1
26/11		-10.9	-14.6	-10.4	204	-15.9	1.1	1.5	0.9	-0.9	2.1	-0.9
26/12		-17.3	...	1.0	198	-11.1	0.1	0.6	-0.2	2.1	-0.1	2.5
直近月値	3,713	7,880	8,944	-	-	-	-	-	-	-	-	
単 位	%、千m ²	%、億円	%、億円	千台	%	%	%	%	%	%	%	
調査機関	国土交通省	内閣府	東日本建設業保証	自 販 連		経済産業省(店舗調整済)			総務省統計局(名目)			

注 ※2 船舶・電力を除く。

[生産]

区 分	清 酒		清 酒	製 材 品		普通合板		特殊合板		電灯・電力実績		
	出荷量	前年比	累計製成数量	生産量	前年比	生産量	前年比	生産量	前年比	前年比		
										電 灯	電 力	
県	23 年	21,936	-0.3	15,585	107,687	7.6	674,141	17.5	13,094	-25.2	-3.8	-6.0
	24 年	21,900	-0.2	15,745	105,263	-2.3	547,049	-18.9	15,188	16.0	0.8	3.8
	25 年	21,794	-0.5	16,039	98,108	-6.8	620,344	13.4	15,885	4.6	-1.5	-1.3
	26 年	21,724	-0.3	-2.2	-0.7
	25/10~12	7,830	3.9	4,422	27,244	4.4	158,557	9.4	4,499	15.1	-3.7	-0.7
	26/1~3	4,895	6.6	11,498	24,355	20.7	150,416	7.2	5,029	42.4	-0.7	0.2
	26/4~6	4,495	-5.4	16,039	27,956	10.0	157,645	-0.5	4,492	23.1	-4.3	-0.2
	26/7~9	4,712	1.9	189	25,674	1.6	138,079	-15.3	4,431	5.3	-4.1	-1.6
	26/10~12	7,623	-2.7	4,914	-0.6	-1.2
	25/11	2,210	-4.3	2,438	9,182	13.1	53,524	7.0	1,508	12.0	1.8	1.2
	25/12	3,835	9.7	4,422	8,750	13.6	50,365	4.9	1,380	8.9	-9.0	-0.5
	内	26/1	1,135	2.0	6,306	7,403	23.0	49,910	10.8	1,709	44.5	-3.7
26/2		1,481	-3.6	8,863	7,940	23.0	49,196	11.7	1,707	53.1	5.5	2.2
26/3		2,280	17.3	11,498	9,012	17.1	51,310	0.1	1,613	30.8	-3.2	0.7
26/4		1,626	-11.5	14,261	9,654	13.4	52,265	1.5	1,689	47.4	-1.1	0.8
26/5		1,399	-6.5	15,572	8,759	2.1	51,808	-1.5	1,420	16.4	-9.3	-0.2
26/6		1,470	3.6	16,039	9,543	14.8	53,572	-1.5	1,383	7.8	-1.6	-1.3
26/7		1,423	1.3	174	9,419	8.6	46,273	-18.3	1,520	7.9	-8.2	-1.7
26/8		1,334	-2.8	174	8,099	2.9	45,537	-14.5	1,378	-2.4	2.0	-0.0
26/9		1,954	5.9	189	8,156	-6.7	46,269	-12.8	1,533	10.7	-6.4	-3.1
26/10		1,741	-2.5	672	9,253	-0.6	47,025	-14.0	1,307	-18.9	-0.0	-1.3
26/11		2,216	0.2	2,360	8,334	-9.2	46,898	-12.4	1,196	-20.7	-5.3	-2.4
26/12		3,666	-4.4	4,914	3.1	-0.0
直近月値	-	-	-	-	-	-	-	-	-	204,973	423,429	
単 位	kl、製成数量は7~6月			m ³	%	m ³	%	m ³	%	%、kwh		
調査機関	県酒造組合			県 木 連		秋田県農林水産部林業木材産業課			東北電力			

[物価・労働・賃金]

[金融]

区分	平均消費性向	物価指数(前年比)		賃金指数		所定外労働	就業者 総数	完全※4	有効※4	マネーストック※5		日銀券
		企業	消費者	全産業	時間(製造業)	失業率		求人倍率	M3	広義流動性	発行高	
		国内	全国	前年比	前年比	季調済		季調済	前年比	前年比	前年比	
国	23年	73.4	1.5	-0.3	0.2	0.8	6,111	4.6	0.65	2.2	0.9	2.8
	24年	73.9	-0.9	0.0	-0.6	0.2	6,270	4.3	0.80	2.2	0.8	2.1
	25年	74.8	1.3	0.4	0.3	3.8	6,311	4.0	0.93	2.9	3.2	3.3
	26年	75.2	3.1	2.7	P1.6	P6.4	6,351	3.6	1.09	2.8	3.4	3.6
	25/10~12	64.3	2.5	1.4	0.9	14.0	6,352	3.7	1.01	3.4	4.3	3.7
	26/1~3	90.1	2.0	1.5	0.5	15.1	6,281	3.7	1.05	3.2	3.9	4.0
	26/4~6	72.7	4.3	3.6	1.6	8.1	6,375	3.7	1.09	2.6	3.1	3.4
	26/7~9	78.4	4.0	3.3	2.5	2.0	6,374	3.6	1.10	2.5	3.1	3.5
	26/10~12	63.9	2.5	2.5	P1.6	P1.2	6,373	3.3	1.12	2.8	3.4	3.6
	25/11	84.3	2.6	1.5	1.5	15.5	6,371	4.0	1.00	3.5	4.4	3.6
	25/12	47.4	2.5	1.6	0.9	13.3	6,319	3.7	1.03	3.4	4.3	3.7
	内	26/1	90.8	2.5	1.4	-0.1	17.0	6,262	3.7	1.04	3.5	4.2
26/2		73.9	1.8	1.5	0.2	14.0	6,283	3.6	1.05	3.2	3.9	3.8
26/3		107.2	1.7	1.6	1.3	14.8	6,298	3.6	1.07	2.9	3.6	4.0
26/4		88.3	4.1	3.4	1.2	10.4	6,338	3.6	1.08	2.8	3.4	3.5
26/5		91.3	4.3	3.7	1.1	9.2	6,397	3.5	1.09	2.7	3.0	3.4
26/6		52.0	4.5	3.6	2.1	4.9	6,389	3.7	1.10	2.5	2.9	3.4
26/7		69.4	4.4	3.4	4.0	4.1	6,357	3.8	1.10	2.5	3.0	3.4
26/8		79.8	3.9	3.3	1.6	0.6	6,363	3.5	1.10	2.5	3.1	3.5
26/9		88.7	3.6	3.2	1.3	1.2	6,402	3.6	1.09	2.5	3.3	3.5
26/10		77.6	2.9	2.9	0.7	1.1	6,390	3.5	1.10	2.6	3.3	3.6
26/11		86.8	2.6	2.4	0.6	1.1	6,371	3.5	1.12	2.9	3.4	3.7
26/12		46.2	1.9	2.4	P2.5	P1.7	6,357	3.4	1.15	2.9	3.5	3.6
直近月値	-	104.8	103.3	-	-	-	-	-	-	-	-	
単位	%	H22=100	H22=100	H22=100	H22=100	万人	%	倍	%	%	%	
調査機関	総務省	日本銀行	総務省	厚生労働省※3	総務省統計局	厚労省	日本銀行					

注 ※3 事業所規模30人以上。 ※4 年計は原数値。 ※5 平均残高。

[建設・土木受注] [公共投資] [住宅投資]

区分	地元大手(12社)		公共工事		総戸数		新設住宅着工				床面積	
	受注額	前年比	請負金額	前年比	前年比	前年比	持家	貸家	分譲住宅	前年比	前年比	
	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	
県	23年	22,208	1.3	1,079	-16.4	3,720	-6.6	6.6	-26.3	-32.1	419,485	-4.5
	24年	26,164	17.8	1,115	3.3	3,668	-1.4	1.4	-26.4	39.0	425,566	1.4
	25年	34,241	30.9	1,326	19.0	4,421	20.5	20.5	42.4	-7.5	521,180	22.5
	26年	29,763	-13.1	1,367	3.1	3,776	-14.6	-22.8	10.5	3.2	412,827	-20.8
	25/10~12	5,955	-23.0	211	-9.0	1,116	11.5	25.2	-4.5	-8.8	124,043	22.7
	26/1~3	4,870	-11.5	157	-22.5	662	-7.7	-2.4	-27.5	8.6	73,586	-5.9
	26/4~6	8,026	8.9	586	42.1	1,033	-21.9	-20.6	-23.1	-11.4	122,463	-23.9
	26/7~9	12,984	-15.8	465	-7.3	1,137	-10.1	-26.4	102.1	-5.7	124,449	-21.3
	26/10~12	3,883	-34.8	160	-24.1	944	-15.4	-32.8	21.2	20.5	92,329	-25.6
	25/11	1,443	-50.3	45	-40.2	378	29.0	45.5	20.5	-31.3	42,634	45.3
	25/12	2,408	11.7	33	-7.6	311	17.4	2.6	68.6	34.6	30,272	16.3
	内	26/1	355	-70.3	50	109.2	208	6.1	11.6	-11.7	43.5	20,038
26/2		917	21.5	22	62.7	194	-6.7	12.5	-55.7	15.8	23,090	-0.1
26/3		3,598	1.4	85	-48.5	260	-16.9	-16.3	-17.6	-25.0	30,458	-17.4
26/4		1,635	25.0	276	53.9	355	-16.9	-11.0	-41.7	15.0	43,374	-12.0
26/5		2,324	-11.7	152	40.6	306	-27.3	-28.8	-17.4	-17.9	38,210	-31.9
26/6		4,067	18.6	158	26.3	372	-21.7	-20.9	-7.9	-27.3	40,879	-26.3
26/7		4,954	6.8	154	-9.6	451	-6.6	-29.2	148.3	-14.7	47,978	-20.6
26/8		3,815	-5.1	165	-7.8	357	-11.6	-21.0	25.5	25.0	40,030	-19.5
26/9		4,215	-37.6	145	-4.2	329	-13.0	-28.3	150.0	-28.0	36,441	-23.9
26/10		1,222	-41.9	93	-30.1	341	-20.1	-37.7	83.9	-15.4	34,129	-33.3
26/11		1,549	7.3	41	-6.9	289	-23.5	-35.2	-13.0	59.1	29,333	-31.2
26/12		1,112	-53.8	26	-22.9	314	1.0	-18.4	20.3	22.9	28,867	-4.6
直近月値	-	-	-	-	-	-	129	142	43	-	-	
単位	百万円	%	億円	%	戸	%	%、戸			m ²	%	
調査機関	秋田経済研究所		東日本建設業保証				秋田県建築住宅課					

経済指標

[金融・金利・株式]

区分	全国銀行※6		地方銀行※6		金利※6		東証株式※6		
	実質預金	貸出金	実質預金	貸出金	コール・レート	全国銀行	株価指数	日経平均	
	前年比	前年比	前年比	前年比	無担保物	貸出約定	一部	(225種)	
国	23年	3.5	1.3	3.4	2.4	0.075	1.437	728.61	8,455.35
	24年	2.5	1.9	2.5	3.0	0.076	1.364	859.80	10,395.18
	25年	4.4	3.5	4.2	3.5	0.068	1.256	1,302.29	16,291.31
	26年	2.7	3.8	0.066	...	1,407.51	17,450.77
	25/10~12	4.4	3.5	4.2	3.5	0.068	1.256	1,302.29	16,291.31
	26/1~3	3.2	2.7	3.2	3.1	0.044	1.234	1,202.89	14,827.83
	26/4~6	2.6	2.4	2.7	3.5	0.058	1.222	1,262.56	15,162.10
	26/7~9	2.6	2.3	2.3	3.5	0.029	1.202	1,326.29	16,173.52
	26/10~12	2.7	3.8	0.066	...	1,407.51	17,450.77
	25/11	4.6	3.8	4.3	3.7	0.071	1.271	1,258.66	15,661.87
	25/12	4.4	3.5	4.2	3.5	0.068	1.258	1,302.29	16,291.31
	26/1	4.2	3.4	3.8	3.4	0.071	1.254	1,220.64	14,914.53
	26/2	3.8	3.0	3.5	3.5	0.072	1.250	1,211.66	14,841.07
26/3	3.2	2.7	3.2	3.1	0.044	1.234	1,202.89	14,827.83	
26/4	3.1	2.8	3.5	3.6	0.065	1.233	1,162.44	14,304.11	
26/5	2.8	2.9	3.5	3.9	0.069	1.229	1,201.41	14,632.38	
26/6	2.6	2.4	2.7	3.5	0.058	1.222	1,262.56	15,162.10	
26/7	2.4	2.2	2.5	3.6	0.065	1.219	1,289.42	15,620.77	
26/8	2.7	2.2	2.7	3.7	0.070	1.214	1,277.97	15,424.59	
26/9	2.6	2.3	2.3	3.5	0.029	1.202	1,326.29	16,173.52	
26/10	2.7	2.8	2.6	3.7	0.060	1.198	1,333.64	16,413.76	
26/11	3.4	2.7	3.0	3.6	0.067	1.195	1,410.34	17,459.85	
26/12	2.7	3.8	0.066	...	1,407.51	17,450.77	
直近月値	65,666	45,626	23,823	17,727	-	-	-	-	
単位	%、百億円		%、百億円		%	%	S43.1=100	円	
調査機関	日本銀行		全国銀行協会		日本銀行		東証	日経新聞	

注 ※6 年末、期末、月末。

[設備投資]

[個人消費]

[物価・労働・賃金]

区分	建築着工		新車販売台数				大型小売	消費者	平均現金給与※3		所定外※3		
	非住居用		乗用車		軽自動車		店販売額	物価※2	総額	定例給与	労働時間		
	床面積	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	製造業	前年比	
県	23年	43,768	24.0	18,409	-19.0	19,174	-19.3	-2.3	0.0	0.3	-0.1	13.8	-15.2
	24年	40,981	-6.4	23,454	27.4	26,390	37.6	1.1	-0.3	0.9	0.0	11.0	-18.3
	25年	46,586	13.7	22,296	-4.9	28,752	9.0	1.3	0.3	0.1	-0.1	11.8	7.6
	26年	38,769	-16.8	21,754	-2.4	29,191	1.5
	25/10~12	9,425	11.7	5,232	15.7	6,846	32.4	5.6	1.8	1.7	0.5	13.1	24.3
	26/1~3	6,952	3.1	7,667	22.2	9,235	33.2	1.4	1.6	1.5	1.5	12.7	22.0
	26/4~6	11,318	-25.5	4,438	-11.4	6,958	-5.4	-2.5	4.2	5.1	2.4	13.1	21.0
	26/7~9	13,368	-12.2	5,341	-7.6	6,621	-13.0	0.6	3.8	2.8	2.6	13.5	5.5
	26/10~12	7,132	-24.3	4,308	-17.7	6,377	-6.9
内	25/11	2,653	20.2	1,802	11.7	2,461	30.8	2.4	2.0	2.6	0.7	13.6	32.1
	25/12	2,761	18.3	1,519	17.6	2,116	46.0	9.9	1.9	2.6	1.5	13.1	20.1
	26/1	903	-58.7	1,772	42.4	2,289	34.9	-8.8	1.7	1.9	1.9	11.3	14.0
	26/2	1,834	-27.6	2,022	20.3	2,758	39.6	0.3	1.8	2.6	2.3	12.8	23.1
	26/3	4,216	108.1	3,873	15.6	4,188	28.4	12.8	1.4	0.1	0.4	14.1	28.2
	26/4	4,826	-37.6	1,361	-14.8	2,192	-8.2	-7.4	3.9	4.3	3.0	13.4	27.5
	26/5	2,292	-30.7	1,328	-11.2	2,229	-0.3	1.2	4.3	2.0	2.2	12.4	20.4
	26/6	4,199	1.2	1,749	-8.8	2,537	-7.2	-1.4	4.2	7.2	1.9	13.4	15.5
	26/7	5,804	0.6	2,115	-7.0	2,315	-8.9	1.2	3.9	2.2	3.2	13.6	8.0
	26/8	4,449	4.7	1,207	-13.5	1,686	-23.7	1.6	3.9	3.1	1.4	13.0	-2.3
	26/9	3,115	-40.3	2,019	-4.3	2,620	-8.5	-1.2	3.5	3.2	3.0	13.9	11.3
	26/10	3,746	-6.6	1,625	-15.0	2,226	-1.9	-1.7	2.9	3.9	4.0	12.4	-2.4
	26/11	1,949	-26.5	1,445	-19.8	2,271	-7.7	-0.9	2.5	4.7	2.5	12.9	-5.2
26/12	1,437	-48.0	1,238	-18.5	1,880	-11.2	
直近月値	-	-	-	-	-	-	-	103.2	255,420	242,955	-	-	
単位	10m ²	%	台	%	台	%	%	H22=100	%、円	時間/月	%	%	
調査機関	国土交通省		秋田県自販協会				※1	秋田県企画振興部調査統計課					

注 ※1 東北経済産業局(全店舗)、年間補正済 ※2 秋田市(標本調査)

※3 事業所規模30人以上

[倒産]

[国際収支・為替相場]

区分	企業倒産(負債1千万円以上)					国際収支・IMF方式			外国為替相場 ※7 インターバンク相場	
	件数	前年比	負債金額		経常 収支	貿易 収支	金融 収支	年・期・月末	前年比	
			前年比	前年比						
国	23年	12,734	-4.4	35,929	-49.8	101,333	-3,302	132,284	77.57	-4.83
	24年	12,124	-4.7	38,346	6.7	46,835	-42,719	49,158	86.32	11.28
	25年	10,855	-10.5	27,823	-27.4	32,343	-87,734	-16,310	105.37	22.07
	26年	9,731	-10.4	18,741	-32.6	119.80	13.69
	25/10~12	2,571	-11.0	4,276	-39.9	-14,311	-31,002	-28,031	105.37	22.07
	26/1~3	2,460	-11.5	5,483	-1.3	-8,187	-41,190	-13,285	102.98	9.51
	26/4~6	2,613	-8.0	5,057	-59.3	3,571	-20,230	18,908	101.39	2.59
	26/7~9	2,436	-8.6	4,021	-27.7	16,345	-24,227	27,583	109.42	11.78
	26/10~12	2,222	-13.6	4,179	-2.3	119.80	13.69
	25/11	862	-10.6	1,379	-47.7	-5,969	-11,048	-4,703	102.24	23.73
	25/12	750	-15.7	1,344	-35.5	-6,799	-10,733	-19,224	105.37	22.07
	内	26/1	864	-7.5	3,151	40.3	-15,861	-24,046	-11,757	102.49
26/2		782	-14.6	1,162	-32.4	6,077	-5,590	-2,708	101.66	10.07
26/3		814	-12.4	1,170	-26.5	1,597	-11,554	1,180	102.98	9.51
26/4		914	1.7	1,411	-79.4	2,138	-7,847	-600	102.51	4.78
26/5		834	-20.2	1,726	-0.4	5,112	-6,930	9,862	101.64	1.00
26/6		865	-3.6	1,920	-50.0	-3,679	-5,453	9,646	101.39	2.59
26/7		882	-14.0	1,295	-35.1	4,016	-8,599	5,890	102.87	5.13
26/8		727	-11.2	1,358	-18.3	2,498	-8,520	5,044	103.83	5.88
26/9		827	0.9	1,368	-28.1	9,830	-7,107	16,649	109.42	11.78
26/10		800	-16.6	1,241	-20.1	8,334	-7,666	12,077	111.23	13.11
26/11		736	-14.6	1,155	-16.3	4,330	-6,368	5,064	118.22	15.63
26/12		686	-8.5	1,783	32.7	119.80	13.69
直近月値	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
単位	件	%	億円	%	億円			円/1\$	%	
調査機関	東京商工リサーチ					財務省・日本銀行				

注 ※7 17時時点の気配値ベース。

[労働]

[金融・倒産]

[貿易]

区分	月間有効(全数)		有効求人倍率※4		銀行※5		企業倒産※6		貿易		
	求職者数	求人数	常用	全数	預金	貸出	件数	負債額	輸出額	輸入額	
	前年比	前年比	原数値	季調済	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	前年比	
県	23年	-8.5	15.4	0.41	0.53	2.9	3.4	-8.1	46.3	22.4	67.5
	24年	-8.3	17.3	0.51	0.68	1.7	1.0	0.0	104.9	-8.1	18.0
	25年	-6.4	-1.3	0.55	0.72	1.6	3.4	-14.7	-63.4	9.8	17.1
	26年	-11.9	10.4	0.71	0.90	1.0	4.2	6.9	-24.2	11.7	-10.9
	25/10~12	-12.7	-1.8	0.63	0.77	1.6	3.4	-26.1	-23.3	13.0	-2.2
	26/1~3	-13.4	9.2	0.67	0.87	2.1	5.3	27.8	-54.7	-4.5	-22.6
	26/4~6	-12.2	11.6	0.63	0.89	0.8	5.2	9.1	30.3	1.6	-3.1
	26/7~9	-11.7	10.4	0.75	0.91	0.6	5.8	33.3	-44.6	22.2	-16.8
	26/10~12	-10.0	10.4	0.80	0.95	1.0	4.2	-35.3	44.5	26.8	4.3
	25/11	-14.3	-2.1	0.63	0.78	2.2	2.6	-12.5	-16.7	5.9	22.7
	25/12	-13.1	-0.2	0.64	0.79	1.6	3.4	33.3	74.7	23.3	8.5
	内	26/1	-13.6	9.1	0.66	0.86	1.8	3.1	80.0	102.4	12.8
26/2		-12.6	9.8	0.70	0.88	1.5	3.8	-28.6	-93.4	-7.1	-31.1
26/3		-13.9	8.7	0.66	0.88	2.1	5.3	50.0	-33.2	-13.6	-37.1
26/4		-12.9	10.0	0.61	0.88	2.3	4.7	-50.0	-60.0	-1.3	-13.7
26/5		-12.8	11.0	0.62	0.90	2.7	5.0	100.0	193.6	-4.0	-12.3
26/6		-10.8	14.1	0.67	0.90	0.8	5.2	20.0	61.3	10.2	29.9
26/7		-11.4	12.8	0.71	0.91	0.5	5.1	33.3	-9.8	22.4	10.4
26/8		-12.5	10.2	0.77	0.92	0.7	5.1	20.0	104.4	19.7	-21.4
26/9		-11.1	8.5	0.78	0.89	0.6	5.8	50.0	-77.7	24.0	-31.5
26/10		-11.3	9.4	0.79	0.93	0.2	5.0	-50.0	-80.8	23.2	9.8
26/11		-9.3	10.1	0.80	0.94	1.1	5.1	-28.6	214.8	47.7	-15.8
26/12		-9.4	11.8	0.82	0.97	1.0	4.2	-25.0	70.4	13.8	24.0
直近月値	18,457	18,894	-	-	34,032	19,720	3	1,036	3,818	18,680	
単位	%、人		倍		%、億円		%、件	%、百万円	%、百万円	%、百万円	
調査機関	秋田労働局		秋田労働局		県銀行協会		東京商工リサーチ秋田	秋田船川税関支署			

注 ※4 常用・原数値はパートを含まない。全数・季調済はパートを含む。年計は原数値

注 ※5 年末、期末、月末 ※6 企業倒産は負債1千万円以上